СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

                                                                    РЕШЕНИЕ

14.09.2012                                        п. Белогорский                                                 № 91
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов № 3

от 15.11.2005 года   «О Регламенте Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района

 Оренбургской области»
     В соответствии с частью 2 статьи 34 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет,
     Совет депутатов  решил:

     1. Внести изменения и дополнения в Регламент Совета депутатов  муниципального образования Белогорский сельсовет:
     1.1. Статью 8 раздела 2 «Внутреннее устройство Совета депутатов» изложить в следующей редакции:
«Председатель Совета депутатов:

  - представляет Совет депутатов в отношениях с населением муниципального   образования, общественными объединениями, предприятиями, учреждениями, организациями, органами государственной власти;

- созывает заседания Совета депутатов;

  - осуществляет руководство подготовкой заседания Совета депутатов;

- подписывает решения Совета депутатов, протоколы заседаний Совета депутатов;

-не позднее, чем за 7 (семь) дней до рассмотрения проекта нормативного правового акта на заседании Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет направляет его в прокуратуру Беляевского района. Подлежат направлению в прокуратуру Беляевского района запланированные к принятию проекты нормативных правовых актов, касающиеся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2) муниципальной собственности и муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.

- не позднее 7 (семи) дней с момента подписания нормативных правовых актов направляет в прокуратуру Беляевского района все нормативные правовые акты, принятые по вопросам, касающимся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2) муниципальной собственности и муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы;

- даёт поручения депутатским комиссиям по вопросам их ведения;

- организует приём граждан и организаций в Совете депутатов;

      - открывает и закрывает расчётные и иные счета Совета депутатов в банках, является распорядителем кредитов по этим счетам в пределах сметы расходов Совета депутатов, утверждённых в бюджете;

      - осуществляет иные права и обязанности, порученные ему Советом депутатов и возложенные на него действующим законодательством.»

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
      3. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования                                 В.А.Евдокимов

Разослано: администрации района, прокурору, в дело